
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 136-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αμαρουσίου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 
31/12/2023, για το μόνιμο, ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου, αποσπασμένο 
προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς συνερ-
γάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

3 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 
Αγρινίου, για το A’ εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 132435 (1)
   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 136-2021 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Αμαρουσίου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ) όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 48, παραγ. 9 του ν. 4313/2014 
(Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/ 
2022 (Α’ 230).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-

ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 Απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

12. Την υπ’ αρ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 
7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52Α του 
ν. 2696/1999».

13. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.20 (ΑΔΑ: ΩΗΤΙ-
ΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθ-
μισης οδικής κυκλοφορίας».

14. Την υπ’  αρ. 86780 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/2022) «Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφει-
ρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.»

15. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7296

75727



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75728 Τεύχος B’ 7296/31.12.2022

16. Το υπ’ αρ. 159438/10-12-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 136/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αμαρουσίου, που αφορά σε κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

17. Την από 23-6-2021 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων του Δήμου Αμαρουσίου, η οποία 
μας διαβιβάστηκε με το 36593/22-07-2021 έγγραφο του 
Δήμου Αμαρουσίου, για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις καθώς και το υπ’ αρ. 102694/20-12-2022 έγγραφο 
της ως άνω Διεύθυνσης με το οποίο αντικαταστάθηκε το 
σχέδιο-πρόταση υπ’ αρ. 3.2.

18. Την υπ’ αρ.136/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αμαρουσίου, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

19. Το υπ’ αρ. 48665/15-06-2022 έγγραφο του Δήμου 
Αμαρουσίου περί μη επιβάρυνσης του τρέχοντος προ-
ϋπολογισμού του Δήμου.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το παραπάνω (19) σχετικό έγγραφο του Δήμου Αμα-
ρουσίου.

21. Το υπ’ αρ. 16990/27-9-22 έγγραφο του Ο.Α.Σ.Α. στο 
οποίο αναφέρει ότι δεν έχει αντίρρηση για τις προτεινό-
μενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Αμαρουσίου και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κανονιστικής απόφασης σχετικά με:
- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων που 

κινούνται επί της οδού Βάκχου (Πρώην Πολυκράτους) 
πριν την διασταύρωσή της με την οδό Χωματιανού, με 
τοποθέτηση Ρυθμιστικής Πινακίδας Σήμανσης Ρ-2 (STOP).

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Ανδρέα Κάλβου πριν την 
διασταύρωσή της με την οδό Κυπρίων Αγωνιστών, με το-
ποθέτηση Ρυθμιστικής Πινακίδας Σήμανσης Ρ-2 (STOP).

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Παπαδιαμάντη πριν την δι-
ασταύρωσή της με την οδό Κυπρίων Αγωνιστών, με το-
ποθέτηση Ρυθμιστικής Πινακίδας Σήμανσης Ρ-2 (STOP).

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Αγίου Ελευθερίου πριν την 
διασταύρωσή της με την οδό Αγίου Αθανασίου, με το-
ποθέτηση 2 (δύο) Ρυθμιστικών Πινακίδων Σήμανσης Ρ-2 
(STOP), (μία ανά κατεύθυνση).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αμαρουσίου σε κατάλληλες θέσεις εκτός του οδο-
στρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη και 
ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αμαρου-
σίου, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω Απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/412221/6143 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυρι-

ακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 

31/12/2023, για το μόνιμο, ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου και ορισμένου χρόνου, αποσπασμένο 

προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς συνερ-

γάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 159, 186 και την παρ. 1α του άρθρου 282 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75729Τεύχος B’ 7296/31.12.2022

2. Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’  4309).

3. Την υπ’ αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023.

4. Την υπ’ αρ. 9406/191/13-01-2022 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την υπ’ αρ. 9405/190/13-01-2022 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγ-
μένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 141).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) από-
φαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

7. Την υπ’ αρ. 177822/27-12-2022 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

8. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 «Ωράριο λειτουργίας 
των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφε-
ρειών».

9. Την υπ’ αρ. 385423/5852/09-12-2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Καθορισμός λειτουργί-
ας σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 6571) (ΑΔΑ: ΨΕ1Φ7Λ6-4ΑΧ).

10. Τα άρθρα 16 και 17 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
11. Tα άρθρα 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
12. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
13. Την παρ. 2 του άρθρου 23 του ν. 3613/2007 (Α’ 263).
14. Το άρθρο 20 του ν. 4014/2011 (Α’ 209).
15. Την υπό στοιχεία 2/99421/ΔΕΠ/23-1-2015 κοινή 

απόφαση Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών (Β’ 203).

16. Το άρθρο 13 του ν. 2538/1997 (Α’ 242) και την παρ. 1 
του άρθρου 27 του ν. 3698/2008 (Α’ 198).

17. Το άρθρο 3 του ν. 3103/2003 (Α’ 23), τις διατά-
ξεις του ν.  3728/2008 (Α’  258) και τις διατάξεις του
ν. 4081/2012 (Α’ 184).

18. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 16 και των άρθρων 17 
και 18 του ν. 4177/2013 (Α’ 173).

19. Την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ. 47829/21-06-2017 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Υγειονομικοί όροι και 
προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/πο-
τών και άλλες διατάξεις» (Β’ 2161).

20. Την υπό στοιχεία Δ1(δ)/ΓΠ οικ.56070/29-07-2019 
Εγκύκλιο Υπουργού Υγείας «Λήψη μέτρων διασφάλισης 

της Δημόσιας Υγείας σε περιπτώσεις φυσικών καταστρο-
φών όπως οι πυρκαγιές» (ΑΔΑ: 7ΖΒΔ465ΦΥΟ-ΕΑΧ).

21. Την υπό στοιχεία ΔΟΝΣ/17554/23-9-1987 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης 
και Μεταφορών και Επικοινωνιών (Β’ 531).

22. Την υπ’ αρ. 43903/27-04-2022 (Β’ 2112) κοινή 
υπουργική απόφαση.

23. Τα άρθρα 13, 15 και 16 του ν. 4797/2021 περί κρα-
τικής αρωγής προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες (Α’ 96), καθώς και την 
υπ’ αρ. 250398/4518/09-09-2018 απόφαση Περιφερει-
άρχη (ΑΔΑ: 61007Λ6-120).

24. Την υπ’ αρ. 3951/εγκ. 3/20-9-2006 εγκύκλιο του 
Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου με την οποία ζητά τη 
διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα της υγει-
ονομικής υπηρεσίας στα καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κατά την ημέρα αλλά και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες..

25. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

26. Την υπ’ αρ. 51670/19-12-2001 εγκύκλιο του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης «Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών τε-
χνικού εξοπλισμού των Ν.Α. της χώρας σε 24ωρη βάση».

27. Το γεγονός ότι το Γραφείο Περιφερειάρχη, λειτουρ-
γεί σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, Κυριακές, 
εξαιρέσιμες και νυκτερινές ώρες στη διάθεση και εξυπη-
ρέτηση του πολίτη.

28. Το γεγονός ότι τα Γραφεία των Αντιπεριφερειαρ-
χών, λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του 
έτους, Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυκτερινές ώρες στη 
διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

29. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και 
Δημοσίων Σχέσεων, το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού 
Ελέγχου, η Νομική Υπηρεσία λειτουργούν για την εξυ-
πηρέτηση των Υπηρεσιών, των πολιτών, τη διοργάνωση 
εκδηλώσεων εθνικών εορτών, την εκπροσώπηση των 
Υπηρεσιών της Π.Δ.Ε, κ.τ.λ. αντίστοιχα.

30. Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που πα-
ρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, σει-
σμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολούνται 
οι υπάλληλοι των Δ/νσεων Τεχνικών Έργων (Έδρας και 
Περιφερειακών Ενοτήτων), της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας και των Τμημάτων αυτής καθώς 
και των Γραφείων ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, πέραν του ωραρίου σε 
24ωρη βάση και με εργασία σε νυκτερινές ώρες, ημέρες 
αργίας και Κυριακές.

31. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας για την εφαρμογή των διατάξεων 
του προγράμματος Καλλικράτης όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, την ολοκλήρωση διαδικασιών (συγκέντρωση και 
καταχώριση αιτήσεων, ηλεκτρονικές αναγγελίες πρόσλη-
ψης, ηλεκτρονικές καταστάσεις προσωπικού για το ΣΕΠΕ, 
κ.λπ.) για την πρόσληψη ανέργων μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς εργασίας της ΔΥΠΑ, κ.λ.π.), την εφαρμογή 
του Προγράμματος Κινητικότητας, Αξιολογήσεις υπαλλή-
λων ετών 2020 - 2022, την προετοιμασία εισηγήσεων για 
το Περιφερειακό Συμβούλιο και την Οικονομική Επιτροπή, 
την αρχειοθέτηση των εγγράφων και την τακτοποίηση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75730 Τεύχος B’ 7296/31.12.2022

αρχείου, την ηλεκτρονική καταχώρηση του προσωπικού 
μητρώου των υπαλλήλων και την εφαρμογή του προ-
γράμματος Διαύγεια, τη συντήρηση και αναβάθμιση των 
πληροφοριακών συστημάτων, την ανάγκη αδιάλειπτης 
λειτουργίας των κεντρικών δικτυακών υποδομών, πληρο-
φοριακών συστημάτων και εφαρμογών, την εξυπηρέτηση 
των υπηρεσιακών αναγκών για τις συνεδριάσεις του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου και των Επιτροπών, τη σύνταξη 
Απολογισμού - Ισολογισμού ετών 2022 - 2023, κλείσιμο 
βιβλίων Ταμειακής Διαχείρισης, τακτοποίηση τραπεζικού 
υπολοίπου, συγκέντρωση στοιχείων για την απογραφή, 
τη συγκέντρωση και έλεγχο χρηματικών ενταλμάτων για 
τα παρελθόντα οικονομικά έτη, την παρακολούθηση της 
ροής της εργασίας όλων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
και τη σύνταξη σχετικών εκθέσεων.

32. Τις ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών για τη 
διαχείριση των συγχρηματοδοτούμενων προγραμμά-
των (ΕΣΠΑ), τη διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχο 
του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ), 
τη διαχείριση του Υπο-Προγράμματος Υποδομών ΟΤΑ 
του Ειδικού Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών, την 
κατάρτιση του επιχειρησιακού προγράμματος και του 
ετήσιου προγράμματος δράσης, την έγκριση μελετών 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων και τη διαχείριση θεμά-
των κρατικής αρωγής, αποκατάστασης υποδομών από 
φυσικές καταστροφές, καθώς και μελετών & έργων (υλο-
ποίηση και εκπροσώπηση σε εκθέσεις και συνέδρια) που 
εντάσσονται και συγχρηματοδοτούνται από κοινοτικά 
προγράμματα. Επίσης, για τον συντονισμό των αναγκαί-
ων ενεργειών και έκτακτων και μη συναντήσεων, κατόπιν 
Απόφασης Περιφερειάρχη, για θέματα κρατικής αρωγής, 
αποκαταστάσεις υποδομών από φυσικές καταστροφές 
και χρηματοδοτήσεις σχετικά με τις πυρκαγιές και τις 
πλημμύρες που έπληξαν την Περιφέρεια Δυτικής Ελλά-
δας το καλοκαίρι του 2021 και τον χειμώνα 2021-2022 
αντίστοιχα, αλλά και γενικά τις φυσικές καταστροφές, 
καθώς και τη διαχείριση των σχετικών συλλογικών απο-
φάσεων φυσικών καταστροφών.

33. Τις ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για τη διενέργεια 
ελέγχων, τη διαχείριση των κοινοτικών προγραμμάτων 
και την καταβολή οικονομικών ενισχύσεων στους αγρό-
τες, την επιθεώρηση και έλεγχο κτηνιατρικών εγκατα-
στάσεων.

34. Τις ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας για ελέγχους υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος σε καταστήματα, πλοία, ξενοδο-
χεία, δειγματοληψίες νερών, αδειοδότηση και ελέγχους 
φαρμακείων, ιδιωτικών κλινικών και ιατρείων, για τη 
διενέργεια κοινωνικών ερευνών κατόπιν εισαγγελικών 
εντολών, την υλοποίηση προγραμμάτων εκπαίδευσης 
υποψηφίων αναδόχων και θετών γονέων, την εφαρμο-
γή προγραμμάτων για την κοινωνική προστασία και τις 
ευπαθείς ομάδες σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
και τις ανάγκες που προκύπτουν για την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας.

35. Τις ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης για 
την κατάρτιση προγραμμάτων τουριστικής ανάπτυξης 

και προβολής, για τη συμμετοχή και την υλοποίηση δρά-
σεων, προγραμμάτων και πρωτοβουλιών προώθησης 
της απασχόλησης, για τον έλεγχο των καταστημάτων 
εστίασης και ψυχαγωγίας και των πρατηρίων υγρών καυ-
σίμων, τη χορήγηση αδειών βιοτεχνιών, βιομηχανιών και 
επαγγελματικών εργαστηρίων.

36. Τις ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών για τη συγκέντρωση στατιστικών 
στοιχείων, την αρχειοθέτηση εγγράφων, την ταξινόμη-
ση αδειών κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, τη συ-
ντήρηση μηχανημάτων και τη λειτουργία της Κινητής 
Μονάδας Ελέγχου Καυσαερίων και την έκδοση ειδικών 
καρτών στα φορτηγά οχήματα.

37. Τις ανάγκες της εύρυθμης λειτουργίας του Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, του Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων (μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων), της 
Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης Υπαλλήλων της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας και του Πειθαρχικού Συμβουλίου 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

38. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ποσό 
1.793.500,00 ευρώ (ΚΑΕ 0511, 0512, σχετικές οι 
υπ’ αρ. 374794/20291/02-12-2022 και 374773/20289/
02-12-2022 βεβαιώσεις της Δ/νσης Οικονομικού - Δη-
μοσιονομικού Ελέγχου Π.Δ.Ε.), για την κάλυψη ισόποσης 
δαπάνης, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας με αμοιβή: α) για εκατόν σαράντα 
(140) μόνιμους, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορι-
σμένου χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους των 
κάτωθι Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας: 
Νομική Υπηρεσία και τα Γραφεία αυτής στις Περιφερει-
ακές Ενότητες Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, Αυτοτελή 
Τμήματα και Γραφεία της Έδρας, Γενικές Διευθύνσεις & 
Διευθύνσεις της Έδρας και των Περιφερειακών Ενοτή-
των Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2023 
για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών. Στον 
ανωτέρω αριθμό δεν υπάγονται οι υπάλληλοι των κα-
τωτέρω στοιχείων Β έως Ζ.

Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή για τετρα-
κόσιους είκοσι πέντε (425) μόνιμους, ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου και αποσπασμένους 
υπαλλήλους των κάτωθι Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας: Διεύθυνση Κτηνιατρικής, Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Διεύθυνσεις Αγροτι-
κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
Αχαΐας και Ηλείας, Διευθύνσεις Ανάπτυξης Π.Ε Αχαΐας 
και Ηλείας, Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Π.Ε. Αχαΐας, Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού καθώς και τα Τμήματα Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας Π.Ε. Aχαΐας, Ηλείας, Αιτωλοακαρνανίας, 
Διεύθυνση Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου, Δι-
εύθυνση Διοίκησης πλην των Οδηγών και του Τμήματος 
Συλλογικών Οργάνων, Διευθύνσεις Διοικητικού-Οικο-
νομικού Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας πλην των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75731Τεύχος B’ 7296/31.12.2022

Οδηγών, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο 
του έτους 2023 για απογευματινή εργασία εργάσιμων 
ημερών και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμη-
νο του έτους 2023 για εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Γ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απο-
γευματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με 
αμοιβή για τριακόσιους ενενήντα (390) μόνιμους, ιδι-
ωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου και 
αποσπασμένους υπαλλήλους των κάτωθι Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας: Αυτοτελής Διεύ-
θυνση Πολιτικής Προστασίας, Τμήματα Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλεί-
ας, Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας (Έδρα), Διεύθυνση 
Κοινωνικής Μέριμνας (Έδρα), Διευθύνσεις Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Αιτωλοακαρνα-
νίας, Αχαΐας και Ηλείας, Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και 
Δημοσίων Σχέσεων, Τμήματα Εμπορίου των Διευθύν-
σεων Ανάπτυξης Π.Ε. Αχαΐας και Ηλείας, Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων (Έδρα), Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Π.Ε Αχαΐας και Π.Ε Ηλείας, 
Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης, Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
Τμήμα Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοί-
κησης (Έδρα), καθώς και οι οδηγοί της Διεύθυνσης 
Διοίκησης (Έδρα), οι οδηγοί των Διευθύνσων Διοικη-
τικού-Οικονομικού Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλεί-
ας, και οι υπάλληλοι των Διευθύνσεων της Έδρας και 
Περιφερειακών Ενοτήτων Αχαΐας, Αιτ/νιας και Ηλείας 
που έχουν οριστεί για την υλοποίηση της εφαρμογής 
του Προγράμματος ΤΕΒΑ, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2023 για απογευματινή 
εργασία εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2023 για εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
κατά εξάμηνο του έτους 2023 για εργασία κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Δ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή 
για: α) Δέκα έξι (16) μόνιμους, ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους 
του Γραφείου Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας και β) για 
τέσσερις (4) Επιστημονικούς/Ειδικούς Συνεργάτες του 
Γραφείου Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2023 για απο-
γευματινή εργασία εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2023 για εργασία 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2023 για 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες.

Ε. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοι-
βή για: α) Έναν (1) Επιστημονικό/Ειδικό Συνεργάτη για 
κάθε ένα Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας και των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας και β) για σα-
ράντα οκτώ (48) μόνιμους, αορίστου και ορισμένου 
χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους στα Γραφεία 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-

δας και των Ενοτήτων Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και 
Ηλείας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο 
του έτους 2023 για απογευματινή εργασία εργάσιμων 
ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο 
του έτους 2023 για εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
κατά εξάμηνο του έτους 2023 για εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες.

ΣΤ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή για τους υπαλλήλους της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας που είναι μέλη, εισηγητές και γραμματείς 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, του Κοινού Πειθαρχικού 
Συμβουλίου Περιφερειών Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων 
Νήσων, του Σ.Ε.Π. και της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 
αναπληρωτών αυτών μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
κατά εξάμηνο του έτους 2023.

Ζ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοι-
βή για έναν/μία (1) Περιφερειακό Συντονιστή/-στρια 
Πολιτικής Προστασίας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
κατά εξάμηνο του έτους 2023 για απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά 
εξάμηνο του έτους 2023 για εργασία κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2023 για εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες.

Η κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης για το 
Γραφείο Περιφερειάρχη, τα Γραφεία Αντιπεριφερειαρ-
χών, τις Υπηρεσίες της Έδρας και Π.Ε Αχαΐας ανά Διεύ-
θυνση και ανά είδος εργασίας (απογευματινής, νυκτε-
ρινής, εξαιρέσιμων και Κυριακών) των ανωτέρω ωρών 
θα γίνει με νεότερη απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Συντονισμού, Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης.

Η κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης για τις 
Υπηρεσίες των Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας ανά Δι-
εύθυνση και ανά είδος εργασίας (απογευματινής, νυκτε-
ρινής, εξαιρέσιμων και Κυριακών) των ανωτέρω ωρών 
θα γίνει με νεότερη απόφαση των Αντιπεριφερειαρχών 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας για τις Υπηρεσίες και 
τα Γραφεία τους αντίστοιχα.

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με αποφάσεις: α) Των Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων/Αυτοτελών Διευθύνσεων/Αυτοτελών Τμη-
μάτων και β) του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερει-
αρχών για τους μόνιμους, ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου, αποσπασμένους υπαλλήλους και 
Επιστημονικούς/Ειδικούς Συνεργάτες, των Διευθύνσεων/
Αυτοτελών Διευθύνσεων/Αυτοτελών Τμημάτων και των 
Γραφείων τους αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75732 Τεύχος B’ 7296/31.12.2022

    Αριθμ. απόφ. 1118 (3)
Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερω-

ριακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού του 

Δήμου Αγρινίου, για το A’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Την υπ’  αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων 
από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β’ 1020) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
291953/2019 (Β’ 535/2020) απόφαση του.

5. Τις διαθέσιμες πιστώσεις που προβλέφθηκαν στον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023.

6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’  αρ. 79103/
21-12-2022 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Παι-
δείας- Πολιτισμού και Αθλητισμού, λόγω έλλειψης προ-
σωπικού και φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι 
κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο 
με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου τις 
απογευματινές ώρες:

- Ενδεικτικά για το Τμήμα Παιδείας και Δια Βίου Μάθη-
σης, λόγω ότι δεν μπορεί να λειτουργήσει σε δύο βάρδιες 
λόγο έλλειψης προσωπικού για την κάλυψη υπηρεσια-
κών αναγκών: α) Συνεργασία με τους υπεύθυνους του 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης για υλοποίηση προγραμμά-
των ενηλίκων, το έργο υλοποιείται από το Δήμο μας σε 
συνεργασία με το ΙΝΕΔΙΒΙΜ του Υπουργείου Παιδείας,
β) διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη των Νομι-
κών Προσώπων, Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, γ) συμμετοχή σε πο-
λιτιστικές και εκπαιδευτικές εκδηλώσεις των Σχολικών 
Μονάδων κατά την διάρκεια της σχολικής χρονιάς που 
γίνονται και Σάββατα.

- Οι εργαζόμενοι του Τμήματος Πολιτισμού Αθλητισμού 
και Νέας Γενιάς, (φύλακες, εργάτες καθαριότητας, γενικών 
καθηκόντων, δενδροκόμοι, χειριστές μηχανημάτων) λόγω 
της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου της εργασίας τους 
(Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο Αγρινίου «ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΥ-
ΣΗΣ», κλειστού γυμναστηρίου Αερογέφυρας, γηπέδου 
Αγίου Κωνσταντίνου, κλειστού κολυμβητηρίου καθώς και 
των άλλων 30 δημοτικών γηπέδων) καλούνται σε έκτακτες 
περιπτώσεις, για τη διεξαγωγή αγώνων, προπονήσεων 
ομάδων και δημοτών, έλεγχος, επίβλεψη αγώνων, φύλαξη 
και καθαρισμός χώρων την ώρα των προπονήσεων και 

των αγώνων. Οι Αθλητικές Ενώσεις (ΕΣΚΑΒΔΕ - ΕΣΠΕΔΕ - 
ΕΠΣΝΑ), διοργανώνουν έκτακτα, στο Δημοτικό Αθλητι-
κό Κέντρο τις εξ αναβολής αγώνες των πρωταθλημάτων 
τους, που τις περισσότερες φορές τελειώνουν και μετά τις 
23:45 (καθημερινά ή Σαββατοκύριακα).

- Το Τμήμα έχει δύο κηπουρούς που φροντίζουν για 
το κλάδεμα των μεγάλων δένδρων, το πότισμα και την 
συντήρηση των φυσικού χλοοτάπητα, το χτένισμα του 
συνθετικού χλοοτάπητα καθώς το ράντισμα των άγρι-
ων χόρτων και την αποψίλωση των ξερών θάμνων, που 
βρίσκονται στις εγκαταστάσεις του αθλητικού κέντρου 
έκτασης 80 στρεμμάτων και επιμελείται της συντήρησης 
30 γηπέδων του Δήμου (κοπή και συντήρηση χλοοτά-
πητα) μας σε ώρες που δεν αθλούνται σωματεία και δη-
μότες. Τέλος πραγματοποιεί τη χάραξη των διαστάσεων 
(γραμμών) των γηπέδων με χρώμα όπως ορίζει ο νόμος 
για την επίσημη διεξαγωγή αγώνων ποδοσφαίρου.

- Η Προϊσταμένη ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, συ-
ντονίζει και επιβλέπει τους εργαζόμενους της απογευμα-
τινής Βάρδιας, έρχεται σε έκτακτους ή εξ αναβολής αγώ-
νες των ενώσεων ΕΣΚΑΒΔΕ - ΕΣΠΕΔΕ - ΕΠΣΝΑ - Γραφείο 
Φυσικής Αγωγής Νομού Αιτωλ/νίας, Υπουργείο Παιδείας, 
(σχολικούς αγώνες) που διεξάγονται καθημερινά ή τα 
Σαββατοκύριακα.

- Ο ένας (1) διοικητικός υπάλληλος προσφέρει γραμμα-
τειακή υποστήριξη κατά τη διάρκεια των προπονήσεων 
των σωματείων και των αθλητικών αγώνων κατά τις απο-
γευματινές ώρες καθώς και τα Σάββατα και τις Κυριακές.

7. ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΗ: Η Διεύθυνση Παιδείας  - Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και συγκεκριμένα το Τμήμα Πολιτισμού- 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς λειτουργεί σε δύο βάρδιες 
από 07:00 πμ έως 15:00 μμ και από 15:00 μ.μ. έως 23:00 
μ.μ. απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος υπ’  αρ. 27152/16-3-2017
(Β’ 1020) «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωρά-
ριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 291953/2019 (Β’ 535/2020) απόφασή του.

- Στο Τμήμα Βιβλιοθηκών και Αρχείων, κρίνεται ανα-
γκαία η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων, το 
οποίο μπορεί να λειτουργήσει σε δύο βάρδιες, λόγω 
έλλειψης προσωπικού για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών και τις απογευματινές ώρες από 16:00 μμ έως 
20:00 μμ:

- Η Δημοτική Βιβλιοθήκη λειτουργεί πέρα του κανονι-
κού ωραρίου 07:00 πμ έως 15:00 μμ.

- Συμμετοχή στις απογευματινές εκδηλώσεις του παι-
δικού τμήματος της βιβλιοθήκης.

- Συμμετοχή σε πολιτιστικές δραστηριότητες που γί-
νονται σε μη εργάσιμες ώρες.

- Καταγραφή βιβλίων που προέρχονται από δωρεές 
οι οποίες χρονικά δεν μπορούν να προβλεφθούν αλλά 
πρέπει άμεσα να ταξινομηθούν, να καταλογογραφηθούν 
και να ενταχθούν στο υλικό τις βιβλιοθήκης μέσω του 
ΑΒΕΚΤ 5.6.

- Ολοκλήρωση τις μηχανογράφησης και των υπολοί-
πων βιβλίων μέσω του μηχανογραφικού συστήματος 
ΑΒΕΚΤ 5.6 του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης για την 
εύρυθμη λειτουργία τις Βιβλιοθήκης.

- Ο Διευθυντής ελέγχει, συντονίζει και εποπτεύει, όλες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75733Τεύχος B’ 7296/31.12.2022

τις απογευματινές έκτακτες υπερωριακές εργασίες της 
Διεύθυνσης.

8. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Δι-
εύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού του 
Δήμου υπερωριακά, για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το A’ 
εξάμηνο έτους 2023.

9. Την υπ’ αρ. 78672/20-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το A’ εξάμηνο έτους 2023 υπε-
ρωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή 
έως εκατόν είκοσι ώρες (120), μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) κατά τις νυχτερινές ώρες, για 
την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών 
υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης Παιδείας - Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Αγρινίου και πιο 
συγκεκριμένα: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ ΑΠΟ-

ΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΒΡΑΔΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑ-

ΚΗΣ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩ-

ΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ-

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(υπάλληλοι τοποθετημένοι

απευθείας στη Διεύθυνση)

1 1 120

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΔΙΑ

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
4 2 1 1 480

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

16 1 4 5 3 3 1440 560 448

ΤΜΗΜΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ

ΚΑΙ ΑΡΧΕΙΩΝ
7 1 1 1 3 1 840

ΣΥΝΟΛΟ 28 2880 560 448

Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου, υπό τους ΚΑ: 15-6012.001 και ΚΑ: 
15- 6022.001 της Διεύθυνσης Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης και του Προϊσταμένου του αντίστοιχου Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75734 Τεύχος B’ 7296/31.12.2022

*02072963112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-16T13:53:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




